
Smlouva o dílo č. 21-0128 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 
TIC BRNO, příspěvková organizace 

se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno 

IČO: 00101460, DIČ: CZ00101460 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 

zastoupená Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou, ředitelkou 
bankovní spojení: KB Brno – město, č. účtu: xxxxxxxxx 
 

zástupce, oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx,                    
xxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel") 

a 

RENGL, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 17005 

se sídlem: Zákopnická 354/11, 460 14 Liberec XIV – Ruprechtice, IČO:25420160, DIČ:CZ25420160 
zastoupená: Jaroslavem Renglem, jednatelem společnosti  

zástupce, oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxx,         
xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel") 

(dále jen „smlouva") 

I. 
Preambule 

1. Objednatel jako významná organizace, jejímž předmětem činnosti je pořádání a prezentace 
kulturních akcí, má zájem o jejich řádnou a profesionální prezentaci na území statutárního města 
Brna. 

2. Dodavatel má k výlučnému užívání na území města Brna (tj. ve vlastnictví nebo řádném pronájmu 
apod.) nejméně 150 venkovních ploch primárně určených k plakátování, na území města Brna 
(z toho nejméně 60 v městské části Brno - Střed, reprezentativního charakteru řádnou prezentaci 
objednatele a jím pořádaných kulturních akcí. 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Nájemce vyzval dne 13. 7. 2021 zájemce k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem: „Zajištění inzerce formou pronájmu plakátovacích ploch, výlepu a instalace 

plakátů pro období srpen 2021 – prosinec 2021“, text výzvy tvoří jako příloha č. 1 nedílnou 

součást této smlouvy, dále jen „veřejná zakázka“. Předmětem veřejné zakázky je zajištění inzerce 

formou pronájmu plakátovacích ploch, výlepu a instalace plakátů na plakátovacích plochách ve 

formátech A0, A1, a to za účelem zajištění propagace a publicity objednatele a jím pořádaných, 

spolupořádaných nebo jinak zajišťovaných kulturních a společenských akcí. 



2. Dodavatel podal dne 24. 7. 2021 řádnou nabídku a byl vybrán jako vítěz veřejné zakázky. Krycí list 

nabídky tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součást této smlouvy. 

3. Účelem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností při plnění veřejné zakázky.  

4. Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět řádně a včas prezentaci objednatele a jím 
specifikovaných akcí na plakátovacích plochách v rozsahu, formátu plakátů, počtu plakátů a v 
kalendářních měsících, kdy vše je blíže specifikováno v příloze č. 1 a 2 této smlouvy (dále jen 
„služby") a bude zadavatelem stanoveno v jednotlivých dílčích objednávkách. 

5. Objednatel se zavazuje za služby, specifikované v odstavci 1 tohoto článku smlouvy, dodavateli 
řádně a včas platit cenu podle čl. IV této smlouvy, a to způsobem a v době dané čl. V této 
smlouvy. 

 
 

III. 
Místo, doba a způsob plnění 

1. Plnění smlouvy specifikované v čl. II odst. 1 této smlouvy bude prováděno na území statutárního 
města Brno v souladu s podmínkami vymezenými přílohami č. 1 a 2 této smlouvy, konkrétní 
požadavky objednatele budou specifikovány v každé objednávce. 

2. Plnění smlouvy specifikované v čl. II odst. 1 této smlouvy bude prováděno ode 1. 8. 2021, nejdříve 
ode dne vložení smlouvy do registru smluv,  do 30. 12. 2021. 

3. Předmět plnění dle této služby bude realizován na základě jednotlivých objednávek zasílaných 
objednatelem dle jeho aktuálních potřeb prostřednictvím xxxxxxxxxxxxx (příp. dalších 
zaměstnanců TIC BRNO) dodavateli k rukám xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, email: 
xxxxxxxxxxxxxxxx. Lhůta pro poskytnutí dílčí služby se ujednává v trvání 2 pracovních dnů ode dne 
doručení objednávky dodavateli. 

IV. 
Cena za služby 

1. Jednotlivé nabídkové ceny za pronájem plakátovací plochy a výlep/instalaci plakátu za jeden 
výlepový den jsou následující: 
formát A1: 4,80 Kč bez DPH  
formát A0: 12,50 Kč bez DPH  

2. K ceně podle odstavce 1 tohoto článku smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty, a to podle 
výše stanovené právními předpisy v den zdanitelného plnění. 

3. Jednotkové ceny specifikované v odstavci 1 tohoto článku smlouvy jsou konečné a nepřekročitelné. 

V. 
Platební podmínky 

1. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) za každý uplynulý kalendářní měsíc, a to v 
rozsahu poskytovaného plnění, které spočívá v počtu vylepených plakátů, jednotkové ceně za 
vylepený plakát, jeho formát a době, po kterou byly plakáty vylepeny v kalendářních dnech. 

2. Fakturováno bude na adresu sídla objednatele, nebude-li využita elektronická forma fakturace, 
faktury budou zaslány na xxxxxxxxxxxxxx.  

3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne doručení řádně vyhotovené faktury 
objednateli a bude uváděna na daňovém dokladu.  

4. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, pokud nebude obsahovat 
zákonem stanovené náležitosti. Dodavatel je povinen vystavit fakturu novou s lhůtou splatnosti 
v délce 21 kalendářních dnů ode dne doručení objednateli.  

5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v 
platném znění, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 

 
VI. 

Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné k provádění služeb a 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provádění služeb nezbytné. 



2. Dodavatel je povinen provádět služby s náležitou odborností a obvyklou kvalitou, která odpovídá 
účelu sjednaných služeb. 

3. Dodavatel je povinen provádět služby na svůj náklad, své nebezpečí a obstarat vše, co je k 
provádění služeb potřebné. 

4. Dodavatel zaručuje objednateli, že bude provádět průběžnou kontrolu stavu vylepených plakátů. 
Poškozené plakáty dodavatel opraví, avšak pouze za těch okolností, bude-li mu ze strany 
objednatele dodáno příslušné množství plakátů pro provádění těchto oprav. Opravy plakátů je 
povinen dodavatel provádět bezplatně. Dodavatel je povinen provést opravu poškozených plakátů 
nejpozději do čtyřiceti osmi (48) hodin od vlastního zjištění poškození plakátů nebo od okamžiku 
takového poškození nahlášeného objednatelem. 

5. Dodavatel odpovídá za provádění výlepu v souladu s touto smlouvou, a to s výjimkou případů 
vandalismu nebo událostí vyšší moci, kterými jsou zejména válečný stav, živelná pohroma atp. 

6. Pokud v průběhu poskytovaného plnění dojde k poškození vylepených plakátů a dodavatel 
neprovede nápravu do čtyřiceti osmi (48) hodin, je povinen poskytnout objednateli slevu 
odpovídající dvaceti procent (20 %) z příslušné jednotkové ceny, poškozeného počtu plakátů a 
počtu dnů, po které poškození trvalo. 

7. Pro případ prodlení dodavatele s poskytnutím služby bude sjednána smluvní pokuta ve výši 0,05% 
z ceny za služby za každý den prodlení se zhotovením či s dodáním. 

 
 

VII. 
Povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli nezbytnou a oprávněné předpokládanou součinnost. 
2. Objednatel musí dodat dodavateli plakáty v provedení, které snášejí promáčení. Barvy tisku musí 

být takové, aby vzdorovaly po celou dobu trvání plnění běžným chemickým látkám obsaženým v 
používaných lepidlech a vlivu počasí. 

3. Uplatnění vad z plnění musí objednatel provést v průběhu trvání toho kterého plnění, a to pouze 
písemně (faxem, e-mailem), s uvedením přesného popisu a místa vady (číslo plochy, ulice). 
Uplatnění vad po skončení objednaného toho kterého konkrétního plnění nebude dodavatel brát 
zřetel, nebude-li dodavatel objednatelem v průběhu kampaně prokazatelně písemné upozorněn na 
vady v plnění, 

4. Objednatel nese plnou odpovědnost za obsah plakátů. Pokud obsah plakátů bude v rozporu s 
platnými právními předpisy České republiky nebo tímto smluvním ujednáním, může dodavatel 
odmítnout poskytnutí služby, a to bez nároku objednatele na slevu z ceny nebo náhradu škody. 

VIII. 
Kontaktní místo a osoby 

 
1. Objednatel je povinen předat dodavateli plakáty s dílčí objednávkou pro plnění podle této smlouvy 

na adrese Hlinky 116, Brno a to nejméně sedm kalendářních dnů před zahájením výlepu. 
2. Kontaktními osobami jsou: 

a) za objednatele (smlouva): xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx, email: 
xxxxxxxxxxxxxxx 

b) za dodavatele xxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

IX. 
Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a 
je uzavírána na dobu určitou ode dne 1. 8. 2021, nejdříve však dnem zveřejnění v registru smluv 
do 30. 12. 2021. 

2. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

mailto:nekola@ticbrno.cz


1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména pak 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany výslovně sjednaly, že pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část je 
nebo se stane neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo jiného příslušného orgánu, 
nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy nebo jejich částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení 
nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

4. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

5. Dodavatel si je vědom toho, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, v platném znění, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

 
6. Tato smlouva může být měněna pouze ve formě písemných číslovaných dodatků podepsaných 

oprávněnými osobami obou smluvních stran. Toto ustanovení se nevztahuje na čl. Vll. této 
smlouvy, kde pro změnu údajů postačí pouze písemné oznámení druhé smluvní straně. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je právním jednáním, které bylo z jejich strany učiněno 
svobodné, vážné, určitě a srozumitelně a nikoliv tedy v tísni či pod nátlakem a s tímto také tuto 
smlouvu podepisují. 

 

V Liberci, dne 26.8.2021 V Brně, dne 24.8.2021 

 
za dodavatele:  za objednatele 

 
 

 

 
_____xxxxxxxxxxxxxx_______  _____xxxxxxxxxxxxxxxxx___   

RENGL. s.r.o. TIC BRNO, příspěvková organizace 
zastoupena zastoupena 

Jaroslavem Renglem Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou – 

jednatelem ředitelkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Příloha č. 1 - Výzva objednatele ze dne 12. 7. 2021 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky dodavatele  



 


